ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 28.01.2022 г.  № 01-21/55 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного

округа от 27.01.2022 г. № 1

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского

автономного государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного округа от 27 января 2022 года № 1 согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки

и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента                А.Г. Боленков

Приложение

к приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 28.01.2022 г. № 01-21/55

П Р О Т О К О Л № 1

заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 27.01.2022 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- заместитель Губернатора – Председателя

Правительства, начальник Департамента образования

и науки Чукотского автономного округа;

Заместитель председателя комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа.

Члены комиссии:

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского

округа Анадырь - начальник Управления по

социальной политике Администрации городского

округа Анадырь, учитель математики;

Морозова

Юлия Викторовна

- начальник отдела профессионального образования

Управления профессионального образования и науки

Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной

профильный лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования Чукотского автономного округа

«Чукотский институт развития образования и

повышения квалификации».

1. Об итогах проведения государственной итоговой аттестации выпускников,

освоивших программы среднего общего образования в 2021 году.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Самыгина В.В., Синкевич В.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Признать положительным опыт проведения государственной итоговой

аттестации выпускников, освоивших программы среднего общего образования в

2021 году. Отметить хорошую работу Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа по организации и проведению государственной

итоговой аттестации на территории Чукотского автономного округа в 2021 году.

2. Об утверждении состава Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа по организации и проведению государственной

итоговой аттестации на территории Чукотского автономного округа в 2022 году.

СЛУШАЛИ: Полякову Н.А.

ВЫСТУПИЛИ: Морозова Ю.В., Маркина И.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа по организации и проведению государственной

итоговой аттестации на территории Чукотского автономного округа в 2022 году

согласно приложению к настоящему Протоколу.

Председатель ГЭК ЧАО                       А.Г. Боленков

Приложение

к Протоколу Государственной

экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа

от 28.01.2022 № 1

Состав Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного

округа по организации и проведению государственной итоговой аттестации на

территории Чукотского автономного округа в 2022 году

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- заместитель Губернатора – Председателя

Правительства, начальник Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа;

Заместитель председателя комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Гришин

Олег Николаевич

- и.о. директора Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского округа

Анадырь - начальник Управления по социальной

политике Администрации городского округа Анадырь,

учитель математики;

Морозова

Юлия Викторовна

- начальник отдела профессионального образования

Управления профессионального образования и науки

Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной профильный

лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации».